E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-920                              TELFAX: 27.3722-3444

MOÇÃO  Nº       /2023

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Colatina

 O Vereador que esta subscreve, requer a V. Exa.,

Sr. Presidente, após ouvido o douto Plenário desta augusta Casa de Leis seja

endereçada cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS AO ILUSTRE SENHOR

JOSÉ AUGUSTO ZULSKE RIBEIRO PELOS 10 ANOS DO PORTAL DE

NOTICIAS “COLATINA EM AÇÃO”.

José Augusto Zulske Ribeiro é Natural de Colatina-

Es, funcionário público federal aposentado do Ministério da Saúde, Formado em

Engenharia Operacional em Siderurgia pela Universidade Católica de Minas

Gerais.

José Augusto foi Assessor de Imprensa da Diocese

de Colatina, Diretor e Assessor de Imprensa da Câmara de Vereadores de

Colatina, Assessor por quatro mandatos de vereador e também de deputado

estadual de Genivaldo Lievore.

Atualmente, é um grande percursor de informações

e notícias de nossa cidade de Colatina e Regiões do Estado do Espírito Santo,

através do seu Portal chamado de Colatina em Ação, uma rede social criada em

2013, além da Fanpage no Facebook criados em 2019 bem como site, todos

para postagem de notícias de utilidade pública.

Assim, deseja o Vereador signatário que os votos

aqui expressos sejam registrados, como forma de reconhecimento de um

brilhante trabalho realizado.

Sala das Sessões,
Em, 27 de Setembro 2023.

ANGELO STELZER NETO
VEREADOR – AUTOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310039003100300037003A005000

Assinado eletrônicamente por Angelo Stelzer Neto em 27/09/2023 15:39

Checksum: 7A1F1D651491BBDEE25CB994AD476B96904F538A6E5507A1B8C4014B2D001E5B

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310039003100300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.